
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Кораблинская средняя школа №1» 

 

ПРИКАЗ 

20.10.2020                                                                                                         №   160                     

 

г. Кораблино 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта, приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом формирования потребности в здоровом образе жизни у обучающихся, 

а также развития традиционных видов спорта, руководствуясь Уставом школы и статьей 28 

Федерального закона от 04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в 

Российской Федерации", а также пунктом 5.2.63 Положения о Министерстве образования и 

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, в соответствии с Порядком осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов (утв. 

приказом Министерства образования и науки РФ от 13 сентября 2013 г. № 1065) 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивный клуб при муниципальном общеобразовательном 

учреждении  «Кораблинская средняя школа №1» 

2. Руководителем школьного спортивного клуба назначить  учителя физической культуры 

Астахова Е.Е. (далее – Руководитель ШСК).  

3. Руководителю ШСК не позднее 25.10.2021года:  

3.1. разработать Положение о ШСК и Положение о Совете ШСК на основании 

методических рекомендаций и примерного положения о ШСК; 

3.2. подготовить списочный состав членов ШСК;  

3.3. организовать Общее собрание членов ШСК. В повестку дня общего собрания 

членов ШСК включить следующие вопросы:  избрание Совета ШСК из числа 

обучающихся, спортсменов-активистов, организаторов физической подготовки 

классов, родителей, педагогических работников.; 

4.Совету ШКС не позднее 29.10.2021года 

4.1 утвердить название и эмблему спортивного клуба 

4.2 подготовить календарный план мероприятий для организации деятельности 

школьного спортивного клуба (календарный план мероприятий должен содержать 

набор мероприятий, в том числе, документов, необходимых для организации 

деятельности школьного спортивного клуба). 

4.3. Создать информационный уголок ШСК 

 5. Контроль за исполнением настоящего «оставляю за собой». 

                                         Директор                        О.А.Кряжкова 

С приказом ознакомлены 

 


